
Z p r a v o d a j  
T J  V ř e s k o v i c e  
č .  2 / 2 0 1 4  z e  d n e  4 .  k v ě t n a  2 0 1 4  

 

Vážení sportovní příznivci, 

o tomto víkendu se na našem hřišti hraje jediné utkání. Áčko přivítá 
dlouholetého účastníka druhé ligy – středočeské Řevnice. V podzimním střetnutí 
po velkém boji zvítězilo naše družstvo 18:17. V předchozích dvou sezónách si 
hosté z Vřeskovic odvezli pouze bod: 21:21 na podzim 2011 a 16:16 podzim 
2012. Z toho jasně vyplývá, že lze očekávat vyrovnané utkání a nic na tom 
nemění fakt, že hosté mají v letošní sezóně záchranářské starosti a potřebují 
body jako sůl. 

Dnešní program 

 14:00 TJ Vřeskovice – NH Řevnice (muži) 
  rozhodčí: Stanislav Zadražil z Přeštic 

Výsledky z neděle 27. 4. 2014 

TJ Vřeskovice B – TJ Plzeň-Litice 30:23 (17:12) muži 

branky: Matoušek 9, T. Blohmann 8, Jánský 7, J. Černý 6 

Mírným favoritem tohoto utkání byli hosté, kteří se dlouhá léta patří mezi lepší 
průměr oblasti. Byli to však domácí, kteří měli od úvodního hvizdu navrch a 
rychle si vybudovali mírný náskok. Hosté se v první půli dopouštěli ohromného 
množství hrubých chyb. Když se k tomu přidal lepší pohyb našich hráčů a velmi 
dobrá koncovka, bylo z toho v poločase velmi příjemné vedení. Do druhé půle 
udělali hosté na obraně změnu. Naši útočníci dostávali na brankovišti méně 
prostoru a brankové příležitosti si vytvářeli obtížněji než v první půli. Na chvíli 
tyto změny přinesly hostům úspěch, když se jim podařilo snížit na rozdíl dvou 
branek (22:20). Naštěstí naši dokázali v útoku přidat na obrátkách a soupeři 
odskočit. Závěrečné minuty se opět zvrhly v přestřelku na obou stranách, ale 
body zůstaly po zásluze doma. Béčko odehrálo v dosavadním průběhu oblastního 



 
2 

přeboru tři nejofenzivnější utkání celé soutěže. Kromě tohoto zápasu to byla 
domácí porážka s Rožmitálem 22:29 a porážka v Příchovicích 22:30. 

TJ Vřeskovice – TJ AVIA Čakovice 21:19 (11:12) muži 

branky: T. Blohmann 8, M. Černý 8, Jánský 5 

Hosté k utkání nastoupili bez zraněného brankáře Molnára, na straně domácích 
chyběl Honza Matoušek, ale skvěle ho zastoupil Tomáš Blohmann. K vidění bylo 
naprosto vyrovnané utkání, na každou vstřelenou branku jednoho družstva 
dokázal druhý tým odpovědět. V brance se vůbec nedařilo Petru Štichovi, a proto 
ho ve 20. minutě vystřídal Honza Kadlec, a nevedl si vůbec špatně. Přestože 
soupeř hrál v obraně hodně důrazně, podařilo se našim před koncem první půle 
odskočit na dvě branky (11: 9), aby vzápětí po několika ztrátách v útoku 
odcházeli do šaten s gólovým mankem. Po změně stran hosté zvýšili své vedení 
na dvě branky, ale dlouho jim nevydrželo. Také domácí obrana trochu přitvrdila, 
na což rozhodčí Slavík reagoval udělováním karetních trestů. Lépe s tím dokázalo 
vyrovnat domácí družstvo, zatímco hosté každý výrok komentovali. Obraně se 
podařilo získat několik míčů a útok toho využil k získání jedno až 
dvoubrankového náskoku. Takticky dobře zvládnutým závěrem ze strany našeho 
družstva již hosté, kteří usilují o návrat do první ligy, nedostali šanci s výsledkem 
něco udělat. 

Výsledek z pondělí 28. 4. 2014 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 13:17 (7: 8) mladší žáci 

branky: Hájek 9, F. Hohlberger 2, Voráčková 2 

Domácí družstvo podalo celkem solidní výkon v útoku i v zadních řadách. 
Útočníci bohužel spálili dost šancí, naopak soupeř se opíral o výkon staršího a 
velkého hráče, který dokázal nastřílet 13 branek. Přestože se s sním obrana 
statečně prala, věkový rozdíl byl znát. V závěrečných minutách, kdy už bylo 
víceméně jasné, že náskok soupeře je příliš velký, ztratili naši útočníci motivaci a 
utkání se dohrávalo pouze z povinnosti. 

Výsledky ze soboty 3. 5. 2014 

TJ Božkov – TJ Vřeskovice 18:17 (10: 7) mladší žáci 

branky: Hájek 14, F. Hohlberger 3 

Domácí družstvo disponuje velice kvalitním útokem a potvrdilo to i v tomto 
utkání. Soupeř si v první půli vytvořil dvou až tříbrankový náskok, který se našim 
podařilo snížit a v samém závěru zápasu.  



 
3 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 21:20 (12: 9) muži 

branky: M. Černý 9, Jánský 7, Kydlíček 4 

V dohrávce 12. kola si naše družstvo chtělo přivést další dva body a udržet si jarní 
neporazitelnost. V obraně chyběl kromě nemocného Standy Dobiáše také 
vykartovaný Pepa Míka. Domácí do utkání vstoupili o něco lépe a rychle si 
vybudovali jedno až dvoubrankový náskok. Bohužel další rána přišla ve 4. minutě, 
kdy se zranil Vašek Berka a utkání pro něj skončilo. Obrana po zbytek utkání 
hrála ve složení Hofmann-Blohmann-Neuman. Kluci spolu hráli poprvé a na 
výkonu bylo to znát. Trvalo zhruba 40 minut, než dokázali najít recept na domácí 
útok, který se snadno dostával do vyložených šancí a neomylně je proměňoval. 
Naši útočníci se v prvních minutách dostávali do tempa pomaleji, ale od páté 
minuty se začali proti nepříjemné obraně domácích prosazovat. Ejpovičtí si tak 
pohodlně udržovali mírný náskok, který po změně stran narostl až na 5 branek. 
Od 47. minuty se začal obraz hry měnit. Obraně se konečně podařilo získat 
několik míčů. Díky zlepšené hře obrany dostal brankář příležitost předvést nějaké 
zákroky. Stíhačka bohužel přišla pozdě. Přesto se ejpovičtí o výsledek 
v závěrečných vteřinách obávali.  

Tabulky 

Oblastní přebor mladších žáků 
 1. TJ Sokol Nezvěstice 13 13 0 0 275:160 26 
 2. TJ Plzeň-Újezd * 13 11 0 2 174:109 22 
 3. TJ Božkov * 13 10 1 2 212:125 21 
 4. TJ Sokol Ejpovice * 13 7 1 5 134:104 15 
 5. TJ Vřeskovice 14 6 1 7 186:156 13 
 6. TJ Litohlavy * 13 5 2 6 165:188 12 
 7. TJ DIOSS Nýřany 14 5 1 8 152:174 11 
 8. TJ Přeštice 13 4 0 9 80:155 8 
 9. TJ Sokol Štěnovice 4 2 0 2 42:  40 4 
 10. TJ Všenice * 12 1 0 11 100:160 2 
 11. TJ Plzeň-Litice * 14 1 0 13 118:267 2 

Oblastní přebor dorostenek 
 1. Sokol Tymákov A 7 7 0 0 197:  70 14 
 2. TJ Plzeň-Újezd 8 7 0 1 170:114 14 
 3. TJ Přeštice 10 4 0 6 143:178 8 
 4. Sokol Tymákov B * 7 3 1 3 129:108 7 
 5. TJ Příchovice 9 3 1 5 122:131 7 
 6. TJ Vřeskovice 9 3 0 6 113:142 6 
 7. TJ Sokol Ejpovice 8 1 0 7 83:214 2 

* Družstvo hraje mimo soutěž. 



 
4 

Oblastní přebor mužů 
 1. TJ Příchovice 16 15 0 1 335:235 30 
 2. TJ DIOSS Nýřany B 16 12 1 3 284:243 25 
 3. TJ Spartak Rožmitál 16 12 0 4 329:296 24 
 4. TJ Sokol Nezvěstice B 16 10 0 6 261:245 20 
 5. TJ Plzeň-Litice 16 8 2 6 296:284 18 
 6. Sokol Tymákov B 16 7 3 6 292:293 17 
 7. Sokol Blovice 16 6 1 9 241:255 13 
 8. Sokol Stupno 16 6 1 9 286:321 13 
 9. TJ Vřeskovice B 16 4 3 9 289:331 11 
 10. TJ Přeštice B 16 4 1 11 251:273 9 
 11. TJ Sokol Ejpovice B 16 2 2 12 240:278 6 
 12. Sokol Osek 16 2 2 12 271:321 6 

2. liga mužů – skupina A 
 1. TJ Sokol Záluží 14 10 2 2 262:219 22 
 3. TJ Sokol Podlázky-Dalovice 14 10 0 4 277:229 20 
 2. TJ AVIA Čakovice 14 9 1 4 216:196 19 
 4. TJ Šroubárna Žatec 14 7 2 5 239:242 16 
 5. TJ Všenice 14 5 5 4 219:214 15 
   6. TJ Sokol Kyšice 14 6 2 6 241:230 14 
 7. TJ Vřeskovice 14 6 1 7 243:260 13 
 8. TJ Sokol Ejpovice 15 6 1 8 255:270 13 
 9. Baník Most NH 14 4 4 6 250:250 12 
 10. TJ Jiskra Raspenava 15 4 3 8 246:264 11 
 11. NH Řevnice 14 4 1 9 201:223 9 
 12. TJ Litohlavy 14 2 2 10 233:274 6 

Nejbližší program 

sobota 10. května 2014: 
 9:00 TJ Vřeskovice – TJ DIOSS Nýřany (mladší žáci) 

neděle 11. května 2014: 
 10:45 TJ Vřeskovice B – TJ DIOSS Nýřany B (muži) 
 14:30 TJ Všenice – TJ Vřeskovice (muži) 
 16:00 TJ Vřeskovice – Sokol Tymákov B (dorostenky) 

neděle 18. května 2014: 
 10:00 TJ Vřeskovice – TJ Sokol Štěnovice (mladší žáci) 
 15:00 Sokol Osek – TJ Vřeskovice B (muži) 
 15:00 TJ Vřeskovice – TJ Sokol Kyšice (muži) 

Upozornění: Začátky utkání se mohou změnit! 


